

Protokół Nr 6/2016

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Zębowice z dnia 26 września 2016 roku.

Otwarcia posiedzenia dokonała o godz. 13:30 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Dorota Wons, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane quorum, w związku z czym obrady są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej uczestniczyli:

Dorota Wons – przewodnicząca komisji,

Maria Wróbel - członek

Krzysztof Kurowski – członek

Paweł Grzesik - członek

oraz

Gabriela Buczek - Przewodnicząca Rady Gminy,

Damian Ledwig - Z-ca Przewodniczącej Rady Gminy,

Waldemar Czaja - Wójt Gminy Zębowice,

Teresa Czaja- Sekretarz Gminy,

Kornelia Ticman – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Zębowicach,

Daniel Możwiłło – mieszkaniec gminy,

Monika Nowak – protokolant.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia i Opieki Społecznej Pani Dorota Wons przedstawiła porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie przez panią Dyrektor Kornelię Ticman informacji na temat nowego roku szkolnego w Publicznym Przedszkolu w Zębowicach oraz wniosków pokontrolnych.
3. Dyskusja i wnioski
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Przewodnicząca komisji poprosiła panią Kornelię Ticman - Dyrektor Publicznego Przedszkola w Zębowicach o zapoznanie z organizacją nowego roku szkolnego 2016/2017 w Przedszkolu ze szczególnym uwzględnieniem wniosków pokontrolnych z kontroli z dnia 01.09.2016 r.

Kornelia Ticman -Dyrektor Publicznego Przedszkola w Zębowicach - poinformowała, że rozpoczęto rok szkolny w Publicznym Przedszkolu w Zębowicach i w Oddziale w Radawiu. W przedszkolu

w tym roku jest dużo dzieci, ponieważ mała ilość poszła do szkoły. Jednostka w założeniach organizacyjnych ma 100 miejsc, żeby nikogo nie odrzucić została stworzona lista rezerwowa. W Radawiu jest więcej dzieci niż zgłoszonych, było zgłoszonych 17, obecnie jest ich 22 dzieci z uwagi na to, że część dzieci z oddziału z Zębownic, z powodu braku miejsc, jest dowożona busem gminnym do Radawia. Najważniejsze, żeby dziecko miało opiekę i mogło chodzić do przedszkola. W dniu 1 września 2016 r. rozpoczęto rok szkolny kontrolą doraźną Kuratorium Oświaty z Opolą. Kontrolowano i badano przestrzeganie praw dziecka w Przedszkolu oraz zadania statutowe. Goszczono również wizytatorów na spotkaniu z rodzicami, którzy przeprowadzili ankiety wśród rodziców, aby zbadać jaka jest współpraca rodzic - Dyrektor Przedszkola.

Następnie pani Sekretarz odczytała pismo z Kuratorium Oświaty w Opolu z dnia 19.09.2016 r.

(pismo w załączeniu do protokołu)

Na zalecenia zawarte w odczytywanym piśmie Pani Dyrektor odpowiadała na bieżąco (4 zalecenia).

1. W sprawie prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania – odpowiedziała, że pomyłki jakie nieraz wystąpiły w trakcie wpisywania do dokumentacji przebiegu nauczania nauczyciele dokonywali skreśleń korektorem, natomiast z kontrolujący poinformowali, iż jakiegokolwiek poprawki powinny być skreślone, wpisane prawidłowo i zaparafowane. Dodała, że w tym przypadku nauczyciele zostali na naradzie pedagogicznej przeszkoleni oraz dodatkowo sama zasugerowała aby przestrzegano zapisów.
2. i 3. Zalecenie w sprawie prowadzenia zajęć pod nadzorem upoważnionej do tego osoby i wzmocnienia nadzoru pedagogicznego dyrektora przedszkola w szczególności w zakresie prowadzenia zajęć przez upoważnionych do tego nauczycieli – odpowiadając stwierdziła, iż dot. to sprawy prowadzenia zajęć w okresie wakacji przez nauczyciela wspomagającego, który prowadził przez dwa dni zajęcia bez uprawnień. W tym punkcie zaleceń dotyczyło, aby pani Dyrektor wspierała takiego nauczyciela i żeby nie dopuścić, aby ktoś bez uprawnień pracował z dziećmi. Ten fakt został zarzucony, aczkolwiek pani Dyrektor wyjaśniła, że pani, która prowadziła zajęcia jest nauczycielem z przygotowaniem pedagogicznym, ma uprawnienia i może zajęcia z dziećmi w wieku przedszkolnym prowadzić. Dodała, że pkt 2 i 3 dotyczył tej samej sytuacji.
4. W sprawie ramowych statutów publicznych przedszkola oraz publicznych szkół, Pani Dyrektor wyjaśniła, że sprawa dotyczy zapisanych na liście do korzystania z opieki przedszkolnej w okresie letnim 29 dzieci. Te dzieci były ujęte na jednej liście, a przepisy przewidują, że w grupie może być 25 dzieci. Natomiast ani w jednym dniu liczba 25 dzieci nie była przekroczona, to jest stwierdzone w protokole. O takiej sytuacji rodzice byli powiadomieni wcześniej ponieważ takie sytuacje musi rozpoznać przed przyjęciem liczby chętnych i dlatego, że było wiadomo, taka lista została sporządzona. Kolejno poinformowała, że w Przedszkolu w Zębownicach jest 75 dzieci, czyli 3 grupy po 25 dzieci, w Radawiu jest 23, razem jest 98 dzieci.

Mieszkaniec Gminy – Daniel Możwiłło zapytał Panią Dyrektor czy wpłynęło już wystąpienie pokontrolne z dnia 06.09.2016 r.

Pani Dyrektor – poinformowała, że do Urzędu nie wpłynęło, natomiast w wystąpieniu pokontrolnym jest jedno zalecenie dot. dyżurów i pracy w okresie wakacyjnym i ferii, żeby te sprawy konsultować z rodzicami. Dodała, że w dniu 06.09. i 09.09. br. odbyły się zebrania z rodzicami i na tych zebraniach poinformowano rodziców o dniach dyżurów z całego roku szkolnego. Informacja została umieszczona na stronie internetowej przedszkola.

3. Dyskusja i wnioski

W trakcie dyskusji

Pan Wójt poprosił Panią Dyrektor aby wszystkie uroczystości jak: św. Marcina, dzień świąteczny, Andrzejkki, czy inne spotkania przeprowadzała razem z dziećmi i rodzicami z oddziału z Radawia. Jak

